
Bevoegdhedenbesluit personele aangelegenheden griffie 

Leidschendam-Voorburg 

  

De Werkgeverscommissie en de burgemeester van de gemeente Leidschendam-Voorburg, ieder voor 

zo ver het hun bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat het om redenen van doelmatigheid en efficiëntie wenselijk is de uitoefening van de 

bij dit besluit behorende bevoegdheden, met inbegrip van de ondertekening van stukken, op te dragen 

aan de griffier; 

  

gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 107, 107e en 171, tweede lid, 

van de Gemeentewet; 

  

gelet op het “Delegatiebesluit werkgeverschap raad”, vastgesteld door de raad op 5 januari 2021; 

  

besluiten: 

vast te stellen het “Bevoegdhedenbesluit personele aangelegenheden griffie Leidschendam-Voorburg” 

  

  
  

Artikel 1   
De werkgeverscommissie en de burgemeester verlenen mandaat en volmacht van hun bevoegdheden 

aan de griffier zoals vermeld in bijbehorende Bevoegdhedenlijstlijst personele aangelegenheden griffie. 

  

Artikel 2   
Het bevoegdhedenbesluit, vastgesteld in de vergadering van de Werkgeverscommissie van 12 december 

2019 en vastgesteld door de burgemeester op 10 december 2019 wordt ingetrokken. 

  

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking daags na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van de Werkgeverscommissie van 11 februari 2021 

J. Brokke, voorzitter 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 27 januari 2021 

K. Tigelaar, burgemeester van Leidschendam-Voorburg 

Nr. 56268 

GEMEENTEBLAD 24 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2021 nr. 56268 24 februari 2021 1 



Bijlage: 
  

Bevoegdhedenlijst personele aangelegenheden griffie 

  

BEVOEGDHEDENLIJST PERSONELE AANGELEGENHEDEN GRIFFIE LEIDSCHENDAM-VOORBURG 

Algemeen 

Op grond van artikel 2, onderdeel c, van de Ambtenarenwet 2017 is de gemeente overheidswerkgever. 

Ambtenaren hebben een arbeidsovereenkomst met de rechtspersoon gemeente. Artikel 107 en 107e 

Gemeentewet bepalen dat de raad besluit tot het aangaan, wijzigen en beëindigen van arbeidsovereen- 

komsten met de griffier en met de op de griffie werkzame ambtenaren. De burgemeester vertegenwoor- 

digt de gemeente in en buiten rechte. Dit betekent dat de raad besluit tot het aangaan, wijzigen en 

eindigen van een arbeidsovereenkomst en de burgemeester de overeenkomst ondertekent (artikel 107, 

107e en 171 lid 1 Gemeentewet). De raad heeft zijn werkgeverstaken gedelegeerd aan de werkgevers- 

commissie. Uitgezonderd zijn het aangaan, wijzigen en beëindigen van de arbeidsovereenkomst met 

de griffier, instructie van de griffier, vervanging van de griffier en het stellen van regels over de organi- 

satie van de griffie. 

  

BEPERKINGEN/ 

VOORSCHRIFTEN 

BEVOEGDE OORSPRONKE- 

LIJK BEVOEGD 

ORGAAN 

JURIDISCHE 

GRONDSLAG 

OMSCHRIJVING BE- 

VOEGDHEID 

NR. 

Dit betreft een 

mandaat van de 

Griffier I Werkgevers- 

commissie / 

Burgemeester 

Artikel 107e, twee- 

de lid, Gemeente- 

wet juncto “Delega- 

Het aangaan, wijzigen 

en beëindigen van een 

arbeidsovereenkomst 

1 

  

werkgeverscom- 

tiebesluit werkge- en de ondertekening missie en een vol- 

verschap raad” en daarvan en het nemen macht van de bur- 

artikel 171 Ge- van individuele beslis- gemeester. Indien 

meentewet jo. Cao 

Gemeenten 

singen over personeels- 

aangelegenheden. 

het de griffier zelf 

betreft, blijft de 

raad bevoegd. In- 

dien het een poli- 

tiek gevoelige 

kwestie betreft, 

blijft de werkge- 

verscommissie 

bevoegd. Daar 

waar een besluit 

het griffiebudget 

overschrijdt, dient 

de griffier afstem- 

ming te zoeken 

met de gemeente- 

secretaris en/of 

het Directieteam 

en overeenstem- 

ming te bereiken 

over het beleggen 

van de kosten 

binnen de organi- 

satie. Een vol- 

macht wordt niet 

verleend voor zo- 

ver een besluit 

het overschrijden 

van de vastgestel- 

de concernbegro- 

ting tot gevolg 

heeft. In dat geval 

kan het college in 

overleg met de 

werkgeverscom- 

missie de raad 

voorstellen om de 

concernbegroting 

aan te passen. 

Gemeenteblad 2021 nr. 56268 24 februari 2021 2 



  Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Artikel 2.2. Cao 

Gemeenten 

Openstellen reguliere 

vacature. 

2 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

Griffier I Werkgevers- 

commissie / 

Burgemeester 

Artikel 107e, twee- 

de lid, en artikel 

171 van de Ge- 

meentewet 

Verruiming arbeids- 

duur boven de formele 

arbeidsduur van 36 uur 

per week. 

3 

blijft de werkge- 

verscommissie 

bevoegd. Artikel 5.1. Cao 

Gemeenten 

  Griffier I Werkgevers- 

commissie / 

Burgemeester 

Artikel 107e, eerste 

lid, en artikel 171 

van de Gemeente- 

wet 

Afspraken in het kader 

van arbeidsduur en 

werktijden. 

4 

Hoofdstuk 5 Cao 

Gemeenten 

Wet flexibel wer- 

ken 

  Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Hoofdstuk 6 Cao 

Gemeenten 

Besluiten rondom va- 

kantie, verlof. 

5 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, is 

Griffier I Werkgevers- 

commissie / 

Burgemeester 

Artikel 107e, twee- 

de lid en artikel 

171 van de Ge- 

meentewet 

Opzeggen (inclusief op 

staande voet) en ontbin- 

den arbeidsovereen- 

komst 

6 

de raad bevoegd 

(zie Delegatiebe- 

Artikelen 7:669, lid 

3, 671a, 671b, 671c 

sluit werkgever- 

schap raad). Van 

en 7:677 Burgerlijk 

Wetboek 

de bevoegdheid 

mag alleen ge- 

  bruik gemaakt 

worden indien het 

ontslag geen poli- 

tiek gevoelige 

kwestie betreft. 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, is 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Hoofdstuk 9, para- 

graaf 1 Cao Ge- 

Aanwijzing als bovental- 

lige/ 

7 

de raad bevoegd meenten / Sociaal 

Statuut 

herplaatsingskandidaat. 

(zie Delegatiebe- 

sluit werkgever- 

schap raad). 

Het betreft alleen 

het voorberei- 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Artikel 107e Ge- 

meentewet 

Inschakelen outplace- 

mentbureau. 

8 

dingsbesluit tot 

het aangaan van 

de overeenkomst 

met het outplace- 

mentbureau. Het 

aangaan van de 

overeenkomst zelf 

is middels man- 

daat van het colle- 

ge aan de griffier 

gegeven. 

  

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

blijft de werkge- 

verscommissie 

bevoegd. 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

/Burgemeester 

Artikel 107e, twee- 

de lid en artikel 

171 van de Ge- 

meentewet 

Het besluit tot aangaan 

van en ondertekening 

van een beëindigings- 

overeenkomst. 

9 

blijft de raad be- 

voegd (zie Delega- 

Artikel 7:670b Bur- 

gerlijk Wetboek 

tiebesluit werkge- 

verschap raad). 

Van de bevoegd- 

Gemeenteblad 2021 nr. 56268 24 februari 2021 3 



heid mag alleen 

gebruik gemaakt 

worden indien het 

ontslag of de aan- 

geboden regeling 

niet politiek gevoe- 

lig is. 

Van de bevoegd- 

heid mag alleen 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Artikel 10.10 Cao 

Gemeenten 

Afkoop na-wettelijke 

uitkering. 

10 

gebruik gemaakt 

worden indien het 

ontslag dat aan 

deze afkoop ten 

grondslag ligt, 

geen politiek ge- 

voelige kwestie 

betreft. 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

blijft de raad be- 

voegd. 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Hoofdstuk 4 Proce- 

dureregeling HR 

Opstellen beoordeling 11 

blijft de werkge- gesprekscyclus ge- 

verscommissie 

bevoegd. 

meente Leidschen- 

dam-Voorburg 

2014 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Artikel 5, lid 1, on- 

der b Ambtenaren- 

wet 

Toestemming neven- 

werkzaamheden. 

12 

blijft de werkge- 

Regeling melding 

nevenwerkzaamhe- 

verscommissie 

bevoegd. 

den en financiële 

belangen Leid- 

schendam-Voor- 

burg 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Artikel 3:22 Cao 

Gemeenten juncto 

Toekenning vergoeding 

reis- en verblijfkosten. 

13 

blijft de werkge- Reisregeling Leid- 

schendam-Voor- 

burg 

verscommissie 

bevoegd. 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Artikel 107e Ge- 

meentewet 

Bepaling wijze viering 

ambtsjubileum/ af- 

scheid. 

14 

blijft de werkge- Regeling jubileum- 

viering en afscheid verscommissie 

bevoegd. 

Indien het de grif- 

fier zelf betreft, 

Griffier I Werkgevers- 

commissie 

Artikel 8.4, 8.5, 8.6 

en 8.7 Cao Ge- 

meenten 

Toekennen van studiefa- 

ciliteiten. 

15 

blijft de werkge- 

verscommissie 

bevoegd. Van de 

bevoegdheid mag 

alleen gebruik 

worden gemaakt 

voor zover het 

past binnen het 

afdelingsoplei- 

dingsplan. 

Het betreft alleen 

het voorberei- 

Griffier I Werkgevers- 

commissie / 

Burgemeester 

Artikel 2.7, 2.8 en 

2.9 Cao Gemeen- 

ten 

Beslissen tot aangaan 

overeenkomst in het 

kader banenafspraak , 

16 

dingsbesluit tot 

werkervaringsplaats, of het aangaan van 

Gemeenteblad 2021 nr. 56268 24 februari 2021 4 



de overeenkomst. 

Het aangaan van 

stage- en vrijwilligers- 

overeenkomst. 

de overeenkomst 

zelf is middels 

mandaat van het 

college aan de 

griffier gegeven. 

Na afstemming 

Griffier. 

Adviseur II 

met taakveld 

juridisch HR 

Werkgevers- 

commissie / 

Burgemeester 

Artikel 160, eerste 

lid, onderdeel e, en 

artikel 171 Ge- 

meentewet 

Verweer voeren in 

rechtsgedingen of be- 

zwaarprocedures door 

de overheidswerkgever 

17 

Indien het de Grif- 

fier betreft blijft 

inzake personele aange- 

legenheden. 

de werkgevers- 

commissie be- 

voegd. Hieronder wordt ver- 

staan dat namens de 

overheidswerkgever de 

bevoegde: 

- stukken indient; 

- een verweerschrift 

(conclusie van ant- 

woord) opstelt en 

ondertekent; 

- ter zitting op treedt, 

mits daartoe gemach- 

tigd 

(aangewezen op de 

procesmachtigingslijst 

of in 

het bezit van een 

incidentele 

procesmachtiging). 

Na afstemming 

Griffier. 

Adviseur II 

met taakveld 

juridisch HR 

Werkgevers- 

commissie / 

Burgemeester 

Artikel 160, eerste 

lid, onderdeel e, en 

artikel 171 Ge- 

meentewet 

Het starten van rechts- 

gedingen of bezwaar- 

procedures door de 

overheidswerkgever 

18 

Indien het de Grif- 

fier betreft blijft 

inzake personele aange- de werkgevers- 

legenheden. Hieronder commissie be- 

voegd. wordt verstaan dat na- 

mens de overheidswerk- 

gever de bevoegde: 

- een (pro-forma) 

bezwaarschrift, verzoek- 

schrift of dagvaarding 

opstelt en ondertekent; 

- stukken indient; 

- ter zitting optreedt, 

mits daartoe gemach- 

tigd 

(aangewezen op de 

procesmachtigingslijst 

of in 

het bezit van een 

incidentele 

procesmachtiging). 

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 56268 24 februari 2021 5 


